b) Inculcatum est quod necesse est considerare oeconomiam nostrae salutis *non quo pacto id posse queat*, sed quo hanc oeconomiam Deus voluit (cf. dictum LEONIS XIII, *De Ecclesia*, in *Encycl. Satis cognitum*, 29 iun. 1896; DENZ. 1954);

c) Explicatum est quomodo mediatio B. Virginis nedum mediationi Christi officiat immo illam exaltat et honorat; item quomodo cultus marialis nullo modo cultui Deo vel Christo debito detrimento sit, etc.;

d) Dogma Immaculatae Conceptionis et Assumptionis, argumentis a ratione theologica desumptis et a *Patribus Graecis* diffuse expositis necnon in Const. dogmatica *Munificentissimus Deus* reassumptis, ita illustrantur ut saltem ipsum factum istius duplicis privilegii mariani cuique menti christianaev obviu ac rationabile appareat;

e) Omnes christifideles invitantur ut effundant concordantes preces ad Fautricem unionis christianae, ut tandem adimpleatur illud mandatum Christi: « ut sit unum ovile et unus Pastor »!

V - Notae et commentaria quae sequuntur ad id *unice* spectant ut auxilio possint esse recte ipsum textum huius Constitutionis diiudicandi. In ipsomet schemate definitivo, a Patribus approbato, possent retineri una cum allegationibus Sacrae Scripturae, tantummodo paucissimae aliae allegationes et hoc etiam ne schema dogmaticum aspectum alicuius theos doctoralis obtineat.

NOTAE

¹ PIUS IX, Bulla *Ineffabilis Deus*, 8 dec. 1854: *Pii IX P. M. Acta*, Pars I, vol. I, p. 599: « vel ipsissima verba, quibus divinae Scripturae de increata Sapientia loquuntur, eiusque sempiternas origines repraesentant, consuevit tum in ecclesiasticis officiis, tum in sacrosancta Liturgia adhibere, et ad illius Virginis primordia transferre, quae uno eodemque decreto cum Divinae Sapientiae incarnatione fuerant praestituta »;

LEO XIII, Encycl. *Augustissimae Virginis*, 12 sept. 1897: *Leonis XIII P. M. Acta*, XVII, p. 285: [Deus] « eam enim ab aeterno ordinavit ut Mater Verbi fieret humanam carnem assumpturi; ideoque inter omnia, quae essent in triplici ordine naturae, gratiae, gloriaeque pulcherrima, ita distinxit, ut merito eidem Ecclesia verba illa tribuerit: "Ego ex ore Altissimi prodivi, primogenita ante omnem creaturam" [Eccli. 24, 5] »;

PIUS XII, Const. Apost. *Munificentissimus Deus*, 1 nov. 1950: *A.A.S.*, 42 (1950), p. 768: « Idcirco augusta Dei Mater, Iesu Christo, inde ab omni aeternitate "uno eodemque decreto" praedestinationis, arcano modo coniuncta... ».

² S. AUGUSTINUS, *De sancta virginitate*, VI, 6: *PL* 40, 399, *C.S.E.L.* 41, 240.